

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Fundatie gard				
1.1	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru.	m3			186,49 172,14
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	19,00	0,95
1.1.2	7122030012940	Pietrar	h-om	2,39	57,00	136,23
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,63	57,00	35,91
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12	5,00	0,60
1.1.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	20,00	6,40
1.1.6	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,32	20,00	6,40
1.2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			176,70 176,70
1.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	57,00	176,70
1.3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 237,50 0,00
1.3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	550,00	1 237,50
1.4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			2 618,00 0,00
1.4.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76	550,00	2 618,00
1.5	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			19,96 0,00
1.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,03	650,00	19,96
1.6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			136,77 68,40
1.6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	33,00	0,17
1.6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
1.6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	5,00	1,50
1.6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
1.6.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	30,00	1,50
1.6.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
1.6.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	400,00	40,00
1.6.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	4 500,00	15,75
1.6.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	2,25
1.6.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	30,00	3,60
1.6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.6.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05	57,00	59,85
1.7	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier.	m3			1 497,40 210,90
1.7.1	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,82	1 350,00	1 101,60
1.7.2	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,50	350,00	175,00
1.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
1.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,70	57,00	210,90
1.7.5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,40	20,00	8,00
1.8	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 742,88 225,15
1.8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	0,00	0,00
1.8.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	2,80	795,20
1.8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	400,00	304,00
1.8.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70	400,00	280,00
1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
1.8.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	20,77

1.8.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	57,00	202,35
1.8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,00	22,80
1.8.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	2,85
1.8.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	550,00	9,90
1.8.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
1.8.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
1.9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			40,65 11,97
1.9.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	30,00	0,30
1.9.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	28,00	28,00
1.9.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	66,00	0,33
1.9.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
1.9.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
1.9.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	57,00	10,83
1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,00	0,57
1.9.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	57,00	0,57
	Cap 1	TOTAL Fundatie gard				29 920,30
	Cap 2	Imprejmuire metalica EUROGARD (32 m)				
1.10	CO06B modificat	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard bordurata (n=1,8) fixata pe stilpi din metal 50x50 h =2,0 m (n=0,43) montati la 2,5 m distanta interax prin , cu inaltimea la coama de 1,8 m(se exclude piatra)	m			347,23 62,70
1.10.1	2732103646250	Panouri de gard bordurat	m2	1,80	85,00	153,00
1.10.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48	22,00	10,56
1.10.3	2811106302050	Stilp din metal 50x50 h=2,0 m	buc	0,43	224,00	96,32
1.10.4	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75	0,00	7,15
1.10.5	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,92	57,00	52,44
1.10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	57,00	10,26
1.10.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	350,00	17,50
1.11		Clema de fixare cu surub,piulita	m			20,00 0,00
1.11.1		Clema de fixare cu surub,piulita	buc	1,00	20,00	20,00
1.12		Capac pvc 50x50	m			15,00 0,00
1.12.1		Capac pvc 50x50	buc	1,00	15,00	15,00
1.13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava patrata(stilp pentru porti)	kg			42,65 11,97
1.13.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	30,00	0,30
1.13.2	2775276309886	Stilp pentru porti	kg	1,00	30,00	30,00
1.13.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	66,00	0,33
1.13.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
1.13.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
1.13.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	57,00	10,83
1.13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,00	0,57
1.13.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	57,00	0,57
1.14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel profilata gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, 4,5x2 Bordurat (inclusiv yala,lacat,minere)se vac coordona schita cu beneficiarul	m2			693,91 97,47
1.14.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,00	540,00	540,00
1.14.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00	5,00	20,00
1.14.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	1,00	4,00
1.14.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	1,00	4,00
1.14.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	85,00	8,50
1.14.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	66,00	7,59
1.14.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23	1,00	0,23
1.14.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	2,80	3,50
1.14.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	400,00	1,60
1.14.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
1.14.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	57,00	10,83
1.14.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	57,00	54,72
1.14.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	57,00	10,26
1.14.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	57,00	21,66
1.14.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	350,00	7,00
1.15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			92,89 62,70
1.15.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10	51,00	5,30
1.15.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	54,00	5,94
1.15.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	12,00	0,60
1.15.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	85,00	14,45
1.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	2,00	0,40
1.15.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.15.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10	30,00	3,00

1.15.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	57,00	62,70
	Cap 2	TOTAL Inprejmuire metalica EUROGARD (32 m)				31 027,32
	Cap 3	Amenajare exterioare				
1.16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			23,94
						23,94
1.16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	57,00	11,97
1.16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,00	11,97
1.17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,60
						2,28
1.17.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	100,00	0,08
1.17.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	120,00	0,12
1.17.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	57,00	1,14
1.17.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	57,00	1,14
1.17.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.17.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	20,00	0,10
1.18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			176,70
						176,70
1.18.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	57,00	176,70
1.19	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .	m			207,87
						39,90
1.19.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.19.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,05	0,00	0,00
1.19.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,01	95,00	95,48
1.19.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	400,00	20,80
1.19.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,38	2,80	37,45
1.19.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,03	400,00	12,40
1.19.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,25
1.19.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,62	57,00	35,34
1.19.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.19.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,04	30,00	1,20
1.19.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,02	20,00	0,40
1.20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			675,83
						56,43
1.20.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
1.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
1.20.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,00	56,43
1.20.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	50,00	10,50
1.20.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350,00	147,00
1.21	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaje vibropresate gr. 40mm)	m2			331,90
						140,22
1.21.1	2661112800654	Pavaje vibropresate gr. 40mm	m2	1,02	160,00	162,40
1.21.2	2651122100023	Ciment portland	kg	1,60	2,80	4,48
1.21.3	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,06	400,00	22,40
1.21.4	4100126202818	Apă	m3	0,02	19,00	0,44
1.21.5	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	98,00	1,96
1.21.6	7129020012800	Pavator	h-om	1,60	57,00	91,20
1.21.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	57,00	49,02
1.22	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			146,72
						102,60
1.22.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.22.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.22.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,20	2,80	17,36
1.22.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,50	3,00	10,50
1.22.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	400,00	15,60
1.22.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
1.22.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	57,00	91,20
1.22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,00	11,40
1.22.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,45
1.22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.23	CI24A	Placarea treptelor intrarea centrala in institutie cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (strat anti derapant)	m2			515,16
						219,74
1.23.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	250,00	255,00
1.23.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	3,40	19,72
1.23.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	25,00	3,75
1.23.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	30,00	6,00
1.23.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
1.23.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,10
1.23.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,86	57,00	219,74

1.23.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34	25,00	8,58
1.23.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	5,00	0,18
1.23.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,14
1.24	CK18C	Montarea coltarelor la trepte din aluminiu(se exclud surub)	m			22,64
						14,82
1.24.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,05	7,00	7,35
1.24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,80	0,07
1.24.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
1.24.4	7422010060100	Timplă	h-om	0,26	57,00	14,82
1.25	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe santier cu betoniera (B-330).	m3			2 200,79
						477,66
1.25.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	356,00	2,80	996,80
1.25.2	4100126202818	Apă	m3	0,20	19,00	3,80
1.25.3	1421102200240	Pietris ciuruit nespălat de mal 7-30 mm	m3	0,70	400,00	278,00
1.25.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,65	400,00	258,00
1.25.5	2222222222992	Materiale marunte (decofrol, cirpe de sters, etc.)	%	3,50	0,00	53,78
1.25.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,63	57,00	377,91
1.25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75	57,00	99,75
1.25.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,33	30,00	9,75
1.25.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	30,00	18,00
1.25.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,30	350,00	105,00
1.26	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			4 833,76
						250,80
1.26.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	4 500,00	4 500,00
1.26.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	1,00	0,28
1.26.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	66,00	9,24
1.26.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	2,80	3,92
1.26.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	400,00	2,00
1.26.6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.26.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	85,00	59,50
1.26.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,02
1.26.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	57,00	201,78
1.26.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,00	22,80
1.26.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	57,00	10,83
1.26.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	57,00	15,39
1.26.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	350,00	7,00
1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (calitatea superiara se va coordona cu beneficiarul)	m2			2 551,12
						46,17
1.27.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.27.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.27.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,18	18,00	3,15
1.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.27.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.27.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	57,00	41,61
1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.28	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 566,48
						56,43
1.28.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
1.28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.28.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	95,00	52,25
1.28.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,19	18,00	3,47
1.28.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.28.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.28.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,87	57,00	49,59
1.28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.28.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,13
1.29	CH06A	Mina curenta metalica din inox pentru persoane cu dizabilitati cu h - 900 mm cu suport aditional h=700mm , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" t, dreapta cu stlp inox d=40 mm cu trei bare d=16mm inclusiv forarea gauri montarea elemente fixare)	m			1 710,30
						51,30
1.29.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox pentru persoane cu dizabilitati	m	1,00	1 650,00	1 650,00
1.29.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	1,00	0,10

1.29.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	66,00	3,96
1.29.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,80	1,96
1.29.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	95,00	2,38
1.29.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,00	0,60
1.29.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	57,00	51,30
1.30	CH06A	Mina curenta metalica din inox pentru i cu h - 900 mm , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" t, dreapta cu stilp inox d=40 mm cu trei bare d=16mm inclusiv forarea gauri montarea elemente fixe)	m			1 410,30 51,30
1.30.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox	m	1,00	1 350,00	1 350,00
1.30.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	1,00	0,10
1.30.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	66,00	3,96
1.30.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,80	1,96
1.30.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	95,00	2,38
1.30.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	3,00	0,60
1.30.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	57,00	51,30
	Cap 3	TOTAL Amenajare exterioare				108 459,89
	Cap 4	Lucrari interioare. Tavane				
1.31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din PVC	m2			53,58 53,58
1.31.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	57,00	26,79
1.31.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	57,00	26,79
1.32	CK29F k sala =0,7	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			291,36 87,78
1.32.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.32.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	190,00	199,50
1.32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	57,00	5,99
1.32.4	7422010060100	Timplar	h-om	1,44	57,00	81,80
1.32.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
	Cap 4	TOTAL Lucrari interioare. Tavane				64 605,36
	Cap 5	Lucrari interioare. Pereti				
1.33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betogrund)	m2			7,81 1,71
1.33.1	2416586105303	Amorsa-grund betogrund	kg	0,15	40,00	6,00
1.33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.33.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,00	1,71
1.34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,75 69,54
1.34.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
1.34.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,08
1.34.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,00	69,54
1.34.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.34.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	20,00	0,32
1.35	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			141,73 84,70
1.35.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	40,00	12,00
1.35.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
1.35.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	19,00	0,21
1.35.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	57,00	84,70
1.35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.35.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	20,00	0,59
1.36	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			432,97 139,10
1.36.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,10	60,00	126,00
1.36.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,15	32,00	36,64
1.36.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	38,00	83,60
1.36.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	1,22	4,00	4,88
1.36.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,52	5,00	7,58
1.36.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54	11,00	5,96
1.36.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,18	17,00	2,98
1.36.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	5,00	7,50
1.36.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43	0,50	14,72
1.36.10	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,02	77,00	1,23
1.36.11	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	1,46
1.36.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,44	57,00	139,10
1.36.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,04
1.36.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,06	20,00	1,30
1.37	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			675,29

						236,21
1.37.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,09	50,00	54,60
1.37.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,16	32,00	69,06
1.37.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,37	38,00	165,98
1.37.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,37	11,00	48,05
1.37.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,66	4,00	18,64
1.37.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,86	5,00	4,32
1.37.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,87	11,00	20,59
1.37.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17,00	1,55
1.37.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,71	5,00	23,55
1.37.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,59	0,50	27,80
1.37.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	2,17
1.37.12	9310060019930	Muncitor	h-om	4,14	57,00	236,21
1.37.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.37.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,14	20,00	2,75
1.38	CF57A K materil 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,27
						31,35
1.38.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,11	8,00	16,88
1.38.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,04
1.38.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	57,00	25,65
1.38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,41
						1,71
1.39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,00	1,71
1.40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (tip latex lucios)	m2			46,27
						31,35
1.40.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (tip latex lucios)	kg	0,40	33,00	13,20
1.40.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.40.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.40.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.40.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
1.40.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	57,00	31,35
1.41	CK26C	Pervazuri montate la pereti din PAL melaminat latimea 20 cm grosimea 18 mm cant ABS 2 mm	m			93,18
						5,13
1.41.1	2521106718393	Pervazuri montate la pereti din PAL melaminat latimea 20 cm grosimea 18 mm cant ABS 2 mm	m	1,00	85,00	85,00
1.41.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
1.41.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	57,00	4,56
1.41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,00	0,57
1.41.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
	Cap 5	TOTAL Lucrari interioare. Pereti				45 948,67
	Cap 6	Lucrari interioare. Timplarie				
1.42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			23,94
						23,94
1.42.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	57,00	11,97
1.42.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,00	11,97
1.43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (calitatea superiara se va coordona cu beneficiarul)	m2			2 551,12
						46,17
1.43.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
1.43.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
1.43.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.43.4	2430226101600	Chit silionic	kg	0,18	18,00	3,15
1.43.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.43.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
1.43.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	57,00	41,61
1.43.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	Cap 6	TOTAL Lucrari interioare. Timplarie				41 200,96
	Cap 7	Lucrari interioare. Diverse				
1.44	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t			75,24
						75,24
1.44.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	57,00	75,24
1.45	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			63,27
						63,27
1.45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,00	63,27

1.46	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t			282,17
						0,00
1.46.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,43	650,00	282,17
	Cap 7	TOTAL Lucrari interioare. Diverse				841,35

Devizul: Lucrari electrice

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			12,54
						12,54
2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	57,00	12,54
2.2	RpEE24A	Demontarea / Montarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (existente)	buc			3,42
						3,42
2.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	57,00	3,42
2.3	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp VVg ng 3x1,5 mm2	m			19,80
						3,42
2.3.1	2722103107001	Conductor VVg ng 3x1,5 mm2	m	1,03	15,00	15,45
2.3.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	3,00	0,15
2.3.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	0,78
2.3.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	57,00	3,42
2.4	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 60x60 40- 48V cu banda led	buc			324,94
						62,70
2.4.1	2875274400502	Corp de iluminat LED 60x60 40- 48V cu banda led	buc	1,00	255,00	255,00
2.4.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
2.4.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	2,00	4,00
2.4.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	3,00	0,24
2.4.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00
2.4.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	57,00	62,70
2.5	RpEJ05A	Inercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc			101,75
						14,25
2.5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	57,00	14,25
2.5.2	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,25	350,00	87,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.